

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ VIETOS PROJEKTŲ
ATRANKOS KOMITETO 2023 M. BIRŽELIO 22 D. POSĖDŽIO
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2023 m. birželio 22 d. Nr. 2

Kužiai, Šiaulių r.

Posėdis vyko – 2023 m. birželio 22 d. 15.00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje.

Posėdžio pirmininkas – Giedrius Jakubėnas, asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ (toliau – VVG) valdybos pirmininkas

Posėdžio sekretorė – Kristina Burke – Žilinskienė, VVG finansininkė

DALYVAVO:

Valdybos nariai nuotoliniu būdu:

vietos socialinius interesus atstovaujantis asmenys (pilietinės visuomenės atstovai) (4): Giedrius Jakubėnas, Valdas Vaitkevičius, Justas Adeikis, Gabrielė Kreimerytė;

vietos privatiems ekonominiams interesams atstovaujantys asmenys (verslo atstovai) (4): Judita Pališaitė, Egidijus Rimas, Edgaras Karnačiukas, Dovilė Bazarė;

viešojo administravimo institucijas ar įstaigas atstovaujantys asmenys (vietos valdžios atstovai) (1): Jolanda Rudavičienė.

Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai: Povilas Zaveckas (VVG pirmininkas, projekto vadovas), Kristina Burke – Žilinskienė (VVG finansininkė).

NMA atstovas nuotoliniu būdu: Karolis Klinavičius (Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER skyriaus vyriausiasis specialistas).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.

2. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto.

3. Dėl bendros informacijos apie 29 – ojo kvietimo pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4.1) lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas.

4. Dėl pritarimo Tomo Jarašiūno vietos projektui „T. Jarašiūno verslo plėtra“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-1-2023).

5. Dėl pritarimo UAB „Antroji reklamos ateljė“ vietos projektui „UAB „Antroji reklamos ateljė“ verslo plėtra“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-2-2023).

G. Jakubėnas teiraujasi valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininku būtų G. Jakubėnas, o sekretore K. Burke - Žilinskienė. Visi valdybos nariai vienbalsiai sutinka. Kadangi posėdis vyksta nuotoliniu būdu, klausia valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdis būtų įrašinėjamas ir padaroma ekrano nuotrauka. Valdybos nariai neprieštarauja.

G. Jakubėnas pristato darbotvarkę ir klausia ar valdybos nariai turi klausimų dėl darbotvarkės pakeitimo. Valdybos nariai klausimų neturi ir vienbalsiai pritaria posėdžio darbotvarkei.

1. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių iniciuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis VVG valdyba, priimdama sprendimus dėl vietos projektų, privalo dirbti pagal Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, kuris yra tvirtinamas vietos projektų atrankos posėdžio metu. Prieš pradėdant svarstyti projektus valdybos nariai privalo patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. G. Jakubėnas primena, kad reglamentas buvo išsiųstas valdybos nariams elektroniniu paštu, klausia gal kas turės klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

NUTARTA:

1. patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

Balsavo „už“: 8 (aštuoni)

Balsavo „prieš“: 0

2. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto.

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių iniciuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis prieš pradėdant svarstyti vietos projektus pasirašomos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos. Informuoja, kad pasirašytos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos gautos elektroniniu paštu iš visų šio posėdžio dalyvių.

G. Jakubėnas prašo valdybos narių informuoti, kas norėtų ar turėtų nusišalinti svarstant vietos projektus. Nusišalinančių valdybos narių nėra.

G. Jakubėnas skaičiuoja valdybos narius ar susidaro kvorumas. Iš viso gautos 9 valdybos narių nešališkumo deklaracijos, tačiau šiuo momentu posėdyje dalyvauja 8 valdybos nariai, 9 – asis valdybos narys netrukus prisijungs – kvorumas, reikalingas priimti sprendimus dėl vietos projektų, yra.

3. SVARSTYTA. Dėl bendros informacijos apie 29 – ojo kvietimo pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4.1) lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas.

G. Jakubėnas prieš pradėdant svarstyti vietos projektus kviečia K. Burke - Žilinskienę pristatyti bendrą informaciją apie 29-ąjį kvietimą.

K. Burke - Žilinskienė komentuoja informaciją iš Vietos projektų paraiškų vertinimo rezultatų suvestinės apie kvietimo terminą, kvietimui skirtą bendrą lėšų sumą. Paraiškos gautos dvi, kvietimo lėšų abejoms paraiškoms finansuoti pakanka.

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Tomo Jarašiūno vietos projektui „T. Jarašiūno verslo plėtra“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-1-2023).

Į posėdį atvyksta valdybos narė Jolanda Rudavičienė, iš viso dalyvauja 9 valdybos nariai.

G. Jakubėnas prašo vertintojos K. Burke - Žilinskienės pristatyti projektą.

K. Burke - Žilinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą, primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.

Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti Tomo Jarašiūno vietos projektui „T. Jarašiūno verslo plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-1-2023, 75 000,00).

NUTARTA:

1. pritarti Tomo Jarašiūno vietos projektui „T. Jarašiūno verslo plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-1-2023, 75 000,00).

Balsavo „už“: 9 (devyni)

Balsavo „prieš“: 0

5. SVARSTYTA. Dėl pritarimo UAB „Antroji reklamos ateljė“ vietos projektui „UAB „Antroji reklamos ateljė“ verslo plėtra“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-2-2023).

G. Jakubėnas prašo vertintojos K. Burke - Žilinskienės pristatyti projektą.

K. Burke - Žilinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą, primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.

V. Vaitkevičius klausia, kodėl projekto įgyvendinimo terminas 10 mėn.

K. Burke – Žilinskienė atsako, kad ilgiausias galimas projekto įgyvendinimo terminas šio kvietimo paraiškoms yra 12 mėn. Pareiškėjas pats pasirinko, nusprendė, kad spės projektą įgyvendinti, t. y. įsigyti namelius, sukurti darbo vietas per 10 mėn.

G. Jakubėnas klausia kodėl pareiškėjas negavo balų už trečią atrankos kriterijų, kaip suprasti dėl pareiškėjo registracijos vietos ne VVG teritorijoje.

K. Burke – Žilinskienė atsako, kad pagal tinkamumo sąlygą pareiškėjas turi būti registruotas VVG teritorijoje, tačiau nėra numatytas mažiausias privalomas registracijos laikotarpis. Vieneri metai nepertaukiamos registracijos taikoma tik norint gauti balų už šį trečią kriterijų. Šis pareiškėjas yra registruotas VVG teritorijoje, tačiau mažiau nei metus, todėl balų ir negauna.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti UAB „Antroji reklamos ateljė“ vietos projektui „UAB „Antroji reklamos ateljė“ verslo plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-2-2023, 74 999,40).

NUTARTA:

1. pritarti UAB „Antroji reklamos ateljė“ vietos projektui „UAB „Antroji reklamos ateljė“ verslo plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-2-2023, 74 999,40).

Balsavo „už“: 9 (devyni)

Balsavo „prieš“: 0

G. Jakubėnas padėkoja ir užbaigia posėdį.

Posėdžio pirmininkas

Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė

Kristina Burke - Žilinskienė

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2023 M. BIRŽELIO 22 D. POSĖDŽIO
PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS**

2023 m. birželio 22 d. Nr. 2
Šiauliai

SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijos „Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4.1).

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 8 punktu bei atsižvelgiant į asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus:

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti juos perduoti į kitą vertinimo etapą:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) balais	Prašoma paramos suma, Eur	Sprendimas
1	2	3	4	5	6	7
VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4.1)						
1.	ŠIAU-LEADER-6A-D-29-1-2023	Tomas Jarašiūnas	„T. Jarašiūno verslo plėtra“	80	75 000,00	Pritarti Tomo Jarašiūno vietos projektui „T. Jarašiūno verslo plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-1-2023)
2.	ŠIAU-LEADER-6A-D-29-2-2023	UAB „Antroji reklamos ateljė“	„UAB „Antroji reklamos ateljė“ verslo plėtra“	60	74 999,40	Pritarti UAB „Antroji reklamos ateljė“ vietos projektui „UAB „Antroji reklamos ateljė“ verslo plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-29-2-2023)
				IŠ VISO:	149 999,40	

Posėdžio pirmininkas Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė Kristina Burke – Žilinskienė